
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120300072

72

Nº 233, terça-feira, 3 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS AVARÉ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17582/2019 - UASG 158582

Nº Processo: 23438000123201924.
DISPENSA Nº 1582/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO- CAMPUS AVARÉ.CPF Contratado: 11071902822. Contratado :
MARCOS PIRES BAPTISTA -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar de alunos da rede de educação básica pública, em atendimento
ao Programa de Aquisição de Alimentos - PAA. Fundamento Legal: Lei 12.512/2011 e Lei
8.666/93 e alterações. Vigência: 27/09/2019 a 26/09/2020. Valor Total: R$2.340,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800180. Data de Assinatura: 27/09/2019.

(SICON - 02/12/2019) 158154-26439-2019NE800100
CAMPUS BIRIGUI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10525/2019 - UASG 158525

Nº Processo: 23429001114201960.
DISPENSA Nº 3525/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03754929000102. Contratado : COAGROSOL -
COOPERATIVA DOS -AGROPECUARISTAS SOLIDARIOS. Objeto: Aquisição de suco de frutas
da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede de educação básica
pública, em atendimento ao PNAE, consoante as condições e exigências estabelecidas no
Edital de Chamada Pública nº 02525/2019, seus anexos e o Projeto de Venda apresentado
pelo contratado, os quais integram o presente contrato, independentemente de
transcrição. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações e Art. 14 da Lei nº 11.947de
16/06/2009. Vigência: 02/12/2019 a 01/12/2020. Valor Total: R$25.052,04. Fonte:
113150072 - 2019NE800187. Data de Assinatura: 22/11/2019.

(SICON - 02/12/2019) 158154-26439-2019NE800100
CAMPUS SUZANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7566/2019 - UASG 158566

Nº Processo: 23437000745201962. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços comuns de engenharia com fornecimento de mão-de-obra e todos
materiais, produtos, equipamentos, ferramentas, EPI'S (equipamentos de proteção
individual) necessários para os trabalhos de reforma completa do reservatório de água,
com a remoção da impermeabilização antiga, reaplicação de camada nova, adequação do
quadro elétrico das bombas e adequação do sistema de SPDA e demais intervenções que
se façam necessárias do Câmpus Suzano do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/12/2019 das 09h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Mogi Das Cruzes, 1501 - Parque
Suzano, - Suzano/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158566-5-07566-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 03/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Edital gratuito..

GABRIELA DE CARVALHO ASSIS GOULART
Coordenadora Licitações e Contratos

(SIASGnet - 02/12/2019) 158154-26439-2019NE800100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8566/2019 - UASG 158566

Nº Processo: 23437000814201938. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços comuns de engenharia para a reforma do Bloco H para a instalação
dos laboratórios de alimentos, biologia e hotel de projeto do Câmpus Suzano do IFSP..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/12/2019 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Mogi Das Cruzes, 1501 - Parque Suzano, - Suzano/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158566-5-08566-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
gratuito..

GABRIELA DE CARVALHO ASSIS GOULART
Coordenadora Licitações e Contratos

(SIASGnet - 02/12/2019) 158154-26439-2019NE800100
CAMPUS SÃO PAULO PIRITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18750/2019 - UASG 158750

Nº Processo: 23305018016201968. Objeto: Aquisição de materiais permanentes inerentes
à área de Tecnologia da Informação, com a finalidade de atender às necessidades do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Câmpus São Paulo
Pirituba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 03/12/2019 das 10h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Mutinga, N.º 951, Pirituba - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158750-5-18750-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PETERSON KENJI DA CUNHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/12/2019) 158750-26439-2019NE800100
CAMPUS SOROCABA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7749/2019 - UASG 158749

Nº Processo: 23305008730201948.
PREGÃO SISPP Nº 6749/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 77050557000161. Contratado :
EMPREMAQ MAQUINAS OPERATRIZES LTDA.Objeto: Aquisição de maquinas e
equipamentos degrande porte para o IFSP campus Sorocaba. Fundamento Legal: lei
8666_93 e alterações . Vigência: 06/01/2020 a 05/01/2021. Valor Total: R$137.300,00.
Fonte: 8188000000 - 2019NE800157. Data de Assinatura: 25/11/2019.

(SICON - 02/12/2019) 158749-26439-2019NE800100

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8749/2019 - UASG 158749

Nº Processo: 23305008730201948.
PREGÃO SISPP Nº 6749/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10531265000170. Contratado : WESS
COMERCIO DE MAQUINAS E -ACESSORIOS LTDA. Objeto: Aquisição de maquinas e
euiqpamentos de grande porte para o IFSP campus Sorocaba. Fundamento Legal: lei
8666_93 e alterações . Vigência: 06/01/2020 a 05/01/2021. Valor Total: R$157.000,00.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800213 Fonte: 8188000000 - 2019NE800214. Data de
Assinatura: 26/11/2019.

(SICON - 02/12/2019) 158749-26439-2019NE800100

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SERGIPE

CAMPUS TOBIAS BARRETO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe Campus Tobias
Barreto, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado do PE SRP nº
04/2019 para aquisiçãode Ar Condicionado dos Campi e Reitoria. Empresas vencedoras:
DENTECK AR CONDICIONADO LTDA CNPJ 11.319.557/0003-78 VALOR GLOBAL R$
167.750,00; ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI CNPJ: 12.510.074/0001-57 VALOR
GLOBAL: R$ 115.709,42; POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI CNPJ:
17.874.189/0001-44 VALOR GLOBAL R$ 1.105.558,14; AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA
TECNICA EIRELI CNPJ: 77.853.083/0001-96 VALOR GLOBAL R$ 20.789,85.

JOSE ROBSON FERREIRA DANTAS
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2019) 154679-26423-2019NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 02/2019. Registrador: Instituto Federal do
Sertão Pernambucano (UASG: 158149), CNPJ: 10.830.301/0001-04. Objeto: Registro de
preços para a eventual aquisição de cartuchos e toners para atendimento de demandas da
Reitoria e dos Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão
Pernambucano. Processo nº 23600.000970.2019-60. Licitação: Pregão Eletrônico nº
05/2019.Contratada: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA ME, CNPJ: 05.808.979/0001-41.
ITENS: 02 ao 47 . Valor total: R$38.771,69. Data da assinatura: 26/11/2019. Vigência da
Ata: 26/11/2019 a 26/11/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JUIZ DE FORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo 01/2019
NÚMERO DO CONTRATO: 49/2019
OBJETO: Prorrogação de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Juiz de Fora.
CONTRATADO: LAYON MESCOLIN DE OLIVEIRA
ÁREA: ENGENHARIA
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101 - Graduação
CARGA HORÁRIA: 40h
VIGÊNCIA: 26/11/2019 a 26/05/2020

CAMPUS RIO POMBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019 - UASG 158412

Nº Processo: 23222001827201940. Objeto: Aquisição de animais vivos, ração e
medicamentos veterinários.. Total de Itens Licitados: 133. Edital: 03/12/2019 das 08h00 às
11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr. Jose Sebastião da Paixão, S/n - Bairro Lindo
Vale, Bairro Lindo Vale - Rio Pomba/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158412-5-00041-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 03/12/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/12/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br/.

DOUGLAS DOMICIANO CORREA NETTO CUNHA
Assistente em Administração

(SIASGnet - 02/12/2019) 158412-26411-2019NE800042

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS INCONFIDENTES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPECIE: Ata de Registro de Precos referente ao Pregao Eletronico 17/2019; P R O C ES S O
23344.000354.2019-87; GERENCIADOR: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia
do Sul de Minas Gerais - Campus Inconfidentes, UASG 158305, Codigo 4723, OBJETO:
Registro de precos para aquisicao de material permanente e de consumo para laboratorio.
DATA DA ASSINATURA: 22/11/2019; VIGENCIA: 12 meses; AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93 e
Decreto 7.892/13; Informo CNPJ, fornecedor, itens adjudicados e o valor total por item
(R$): 29.054.890/0001-04 - JPA LABOR COMERCIAL EIRELI, itens: 38 (31.000,00), 53
(12.835,00).

CÂMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 154773

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23495002600201740.
DISPENSA Nº 7/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E
CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Acréscimo de serviço do posto de almoxarife, referente ao
Contrato n°05/2017, com a empresa Liderança Limpeza e Conservação LTDA. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 01/12/2019 a 17/10/2020. Valor
Total: R$179.763,09. Fonte: 8100000000 - 2019NE800019. Data de Assinatura: 29/11/2019.

(SICON - 02/12/2019) 154773-26436-2019NE800019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-03T01:20:08-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




